
 

 

Kritéria přijetí ke studiu na obory studia s maturitní zkouškou - 

přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 - Podnikání 

 

HLAVNÍ KRITÉRIA: 

Testy JPZ:    max. 100 bodů (podíl na celkovém hodnocení – 69 %) 

 50 bodů Český jazyk a literatura – dle výsledků JPZ 

 50 bodů Matematika – dle výsledků JPZ 

Výsledky z předchozího vzdělávání:  max. 30 bodů 

 15 bodů 2. pololetí 2. ročníku 

 15 bodů 1. pololetí 3. ročníku 

Průměrný 
prospěch 

Počet bodů 

1,0 15 

1,1 14,25 

1,2 13,5 

1,3 12,75 

1,4 12 

1,5 11,25 

1,6 10,5 

1,7 9,75 

1,8 9 

1,9 8,25 

2,0 7,5 

2,1 6,75 

2,2 6 

2,3 5,25 

2,4 4,5 

2,5 3,75 

2,6 3 

2,7 2,25 

2,8 1,5 

2,9 0,75 

3,0 0 
 

PŘÍDAVNÁ KRITÉRIA: 

1. Pořadí priority na přihlášce 

 3 body za prioritu č. 1 



 

 

 2 body za prioritu č. 2 

 1 bod za prioritu č. 3  

2. Český jazyk – maximálně 4 body      

 2 body za známku výborný v daném pololetí 

 1,5 bodu za známku chvalitebný v daném pololetí 

 1 bod za známku dobrý v daném pololetí 

 0,5 bodu za známku dostatečný v daném pololetí 

 0 bodu za známku nedostatečný v daném pololetí 

3. Matematika – maximálně 4 body 

 2 body za známku výborný v daném pololetí 

 1,5 bodu za známku chvalitebný v daném pololetí 

 1 bod za známku dobrý v daném pololetí 

 0,5 bodu za známku dostatečný v daném pololetí 

 0 bodu za známku nedostatečný v daném pololetí 

4. Anglický jazyk – maximálně 4 body 

 2 body za známku výborný v daném pololetí 

 1,5 bodu za známku chvalitebný v daném pololetí 

 1 bod za známku dobrý v daném pololetí 

 0,5 bodu za známku dostatečný v daném pololetí 

 0 bodu za známku nedostatečný v daném pololetí 

5. Účast na vědomostních soutěžích  

 maximálně 1 bod – doloženo potvrzením ze SŠ nebo diplomem 

Celkem může žák získat maximálně 146 bodů. 

 

 V případě, kdy jednotnou přijímací zkoušku koná cizinec, který získal předchozí vzdělání 

v zahraniční škole (nikoliv cizinec, který je v době konání přijímací zkoušky žákem na území 

ČR), promíjí se na žádost přijímací zkouška z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 

školského zákona. Ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů na 

základě hodnocení podle odstavce 2 zpřístupněného Centrem. Pořadí uchazeče  

v redukovaném hodnocení se použije pro jeho zařazení do výsledného pořadí uchazečů. 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, se u těchto uchazečů ověří 



 

 

rozhovorem. Přijat ke vzdělávání může být pouze uchazeč, který u rozhovoru dosáhne alespoň 

60 % bodového hodnocení. Cizinci z jiných zemí než EU doloží oprávněnost pobytu na území 

ČR. 

 

 

V Šilheřovicích dne 16. 1. 2024     Ing. Diana Volejníčková 

         ředitelka školy 


